
126  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.770 Sexta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA nº 587, de 17 de novembro de 2021.
Processo nº 1296744/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CSEM, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BLUMENAL/SC.
PERÍODO: 01/12/2021 a 04/12/2021. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ANDRÉIA DE NAZARÉ SIQUEIRA BARBOSA, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 5933915/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 730172
PORTARIA nº 584, de 17 de novembro de 2021.
Processo nº 1298595/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CAS I, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SALINÓPOLIS/PA.
PERÍODO: 19/11/2021 a 19/11/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARA GABRIELA BARBOSA CARDOSO, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 5904247/3, e ANTÔNIO CARLOS PINTO DE MOURA, MO-
TORISTA, Matricula 3197697/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 730135
PORTARIA nº 585, de 17 de novembro de 2021.
Processo nº 1299031/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adolescente, 
custodiado na UASE/ANANINDEUA III, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: ITUPIRANGA/PA.
PERÍODO: 18/11/2021 a 20/11/2021. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: SIMONE SOUSA DA ROCHA, PSICÓLOGA, Matricula 
6402847/1, e WILSON SOARES DOS SANTOS, MOTORISTA, Matricula 
8401143/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 730149
PORTARIA:  591- DO DIA 18/11/2021
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos  familiares de socioeducando cus-
todiado no CAS (Proc.1309624/2021-Mem 485/2021)
SERVIDORA: ROSICLEA DA SILVA CORECHA
CARGO: PSICÓLOGO-  MATRICULA: 54183274/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :SALINÓPOLIS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 19/11/2021  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 730524
PORTARIA:  592- DO DIA 18/11/2021
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares  de socioeducando cus-
todiado no CAS (Proc.1312470/2021-Mem 487/2021)
SERVIDOR: JOSE CARLOS SIMOES DA SILVA
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5956513/ 1
SERVIDOR : ROBERVAL DA SILVA BARBOSA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5956505/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:BARCARENA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02/12/2021   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 730557
PORTARIA nº 588, de 18 de novembro de 2021.
Processo nº 1310038/2021.
OBJETIVO: Realizar inventário dos materiais de consumo em estoque no 
CSEBA e CSS.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: SANTARÉM/PA.
PERÍODO: 22/11/2021 a 26/11/2021. – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: CLÁUDIA LARISSA SANTA ROSA DE SOUZA, GERENTE III, 
Matricula 5946167/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 730303

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 840/21-GP/GRH de 18 de Novembro 2021
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares aos servidores abai-
xo relacionados:

NOME P. AQUIS GOZ DE FÉRIAS
José Mourão da Silva 21/22 03/01/2022 à 02/02/2022

José Reinaldo da Costa Monte 20/21 20/12/2021 à 18/01/2022
Zenilda Nicacio da Silva 19/20 27/12/2021 à 25/01/2022

Ordenador Responsável Luiz Celso da Silva
Protocolo: 730291

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 816 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora 
LUCILIA MICHELINE COELHO DE MENDONÇA, matrícula nº. 54195786/1, 
cargo Assistente Social, triênio 09.07.2013/2016 complemento, período 
16.12.2021 à 14.01.2022.

PORTARIA Nº 817 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor AUGUSTO 
CEZAR BENEVIDES FARIAS, matrícula nº. 54189470/1, cargo MONITOR, 
triênio 09.09.2015/2018, período 05.12.2021 a 03.01.2022.
PORTARIA Nº 818 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora SIRLEY 
DO SOCORRO DOS SANTOS matrícula nº. 57200263/1, cargo MONITOR, 
triênio 08.07.2008/2011, período 05.12.2021 à 03.01.2022.
PORTARIA Nº 825 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor BRUNO 
MAGNO DE SOUSA NETO, matrícula nº. 3195368/1, cargo ADMINISTRADOR, 
triênio 2012/2015, período 16.12.2021 à 14.01.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 730330

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

ERRATA
.

Processonº 2021/995966
TERMO DE FOMENTO Nº 04/2021 publicado no Diário Oficial do Es-
tado do Pará de nº 34.762 do dia 11/11/2021:
ONDE SE LÊ: CNPJ Nº 15.279.114/0001-90
LEIA-SE: CNPJ Nº 35.281.139/0001-35
Protocolo: 72679

Protocolo: 730099
Processonº 2021/996012
TERMO DE FOMENTO Nº 05/2021 publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará de nº 34.766 do dia 16/11/2021:
ONDE SE LÊ: CNPJ Nº 15.279.114/0001-90
LEIA-SE: CNPJ Nº 35.281.139/0001-35
Protocolo: 728429

Protocolo: 730101

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 601/2021
Processo: 1304576/2021
OBJETIVO: Tratativas junto aos Prefeitos dos referidos Municípios para ex-
pansão das ações desta SEJUDH, no tocante a emissão de documentos á 
população carente.
 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  São Miguel do Guamá, Mãe do Rio e Ipixuna/PA
SERVIDOR:
•JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA; CARGO: Secretário/SEJU-
DH; MAT: 392871/1; PERÍODO: 19 a 21/11/2021; Quantidade de diárias: 2,5
•IACI FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR; CARGO: Gerente; MAT: 5961740/1; 
PERÍODO: 19 a 21/11/2021; Quantidade de diárias: 2,5
•MANOEL BENEDITO DE OLIVEIRA; CARGO: Assessor de Gabinete; MAT: 
3151719/2; PERÍODO: 19 a 21/11/2021; Quantidade de diárias: 2,5
Valbetânio Milhomem
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 730611
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 553/2021
1219818/2021
OBJETIVO: Realizar ação na Caravana da Cidadania.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Jacundá/PA
SERVIDOR:
•WALQUÍRIA CRISTINA BATISTA ALVES BARBOSA; CARGO: Ouvidora; MAT: 
5624096/4; PERÍODO:   21 a 23/11/2021; Quantidade de diárias:  2,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 730144
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 602/2021
Processo: 1305184/2021
OBJETIVO : Realização de Visita Técnica à prefeitura do município e arti-
culação de parceria visando expansão das ações de cidadania e direitos 
humanos pelo interior do Estado.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Marabá/PA.
SERVIDOR:
1 - VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM; CARGO: Secretário Adjunto/SEJU-
DH;  MAT: 5958936/1; PERÍODO:  23 a  26/11/2021; Quantidade de diárias: 3,5.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 730391


